ПРОТОКОЛ № 5
 засідання постійної депутатської комісії з питань 
бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку 
та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) 
Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 
VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                 11 листопада 2021 року

                                                                         мала зала № 1




  

  10.00 год
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики:

1. Плескун Олександр Володимирович – голова комісії

2. Угніч Григорій Анатолійович -  заступник голови комісії

3. Штефан Ігор Олександрович – секретар комісії
4. Петренко Інна Анатоліївна – член комісії

Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політики 
1. Серієнко Тетяна Павлівна – член комісії
2. Шварцман Ігор Матвійович – член комісії
3. Яцина Олександр Олександрович – член комісії
Присутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:

1. Гориславець Лариса Олексіївна – член комісії  

Відсутні члени постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації:
1. Проценко Зінаїда Валеріївна – голова комісії
2. Кочуров Ілля Михайлович – секретар комісії 
3. Мусієнко Катерина Сергіївна -  заступник голови комісії 

4. Кармазін Дмитро Віталійович  – член комісії
5. Погужельська Наталія Іванівна – член комісії

Запрошені на комісію:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна 

      енергосервісна компанія»

3. Шкіндер Ю.Д. – заступник начальника КВП «Кременчуцьке міське 

  управління капітального будівництва» 
Присутні депутати:

1. Роженко О.А. – депутат міської ради  

2. Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради

Порядок денний:

1. Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Інформує: Плескун О.В. -  голова комісії
Головуючий:  Плескун О.В. – депутат міської ради
1.СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо реалізації проєкту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у  м. Кременчуці» в частині перевірки стану тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.
Плескун О.В. – депутат міської ради
Зазначив, що на попередньому спільному засіданні постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічного розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.) було озвучено ряд пропозицій:
- Комунальному підприємству «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» 

· доопрацювати запропонований графік проведення ремонтних робіт у дошкільних навчальних закладах освіти в частині доповнення закладів освіти №№ 3,5, 13 та 26 з зазначенням терміну проведення робіт;

· надати поетапний графік проведення робіт (І та ІІ рівнів) з зазначенням строків проведення робіт відповідно до умов контракту та фактичного виконання робіт;
Інформацію надати в термін до 10.11.2021 року.
· надати копію контракту з додатками укладеного між КП «КМЕК» та ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ» (направити на електронну адресу та надати один паперовий  примірник до департаменту забезпечення діяльності ради в термін – до 08.11.2021).
- Юридичному департаменту:

· надати текст претензії з відповідним графіком розрахунків (сума претензії), щодо відшкодування коштів за невиконану роботу зі сторони ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ»;
· надати роз’яснення щодо реалізації банківської гарантії (іноземного банку) у разі невиконання або порушення контракту на території України. 

Плескун О.В. – депутат міської ради

Поставив ряд запитань директору КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» Качану В.В. щодо претензії з відповідним графіком розрахунків (сума претензії), щодо відшкодування коштів за невиконану роботу зі сторони ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ».
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна

    компанія»
Надав пояснення щодо направленої претензії, зазначив, що на разі офіційної інформації не озвучено та не отримано.
Плескун О.В. – депутат міської ради
Поцікавився виконанням підрядною організацією ремонтних робіт згідно з новим погодженим графіком.
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна

    компанія»

Пояснив, що з підрядною організацією були проведені усні переговори, було направлено офіційного листа та, на жаль, остаточної версії графіку виконання ремонтних робіт немає. 
Плескун О.В. – депутат міської ради

Висловив свої сумніви щодо якості виконаних ремонтних робіт підрядною організацією.
Шкіндер Ю.Д. –  заступник начальника КВП «Кременчуцьке міське 
      управління капітального будівництва» 

Зазначив, що є зауваження та виявлені порушення технології виконання ремонтних робіт підрядною організацією в дитячих дошкільних закладах.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Зауважив, що підрядна організація не в змозі виконати обов’язки згідно з контрактом укладеного між КП «КМЕК» та ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ».
Роженко О.А. – депутат міської ради


Поставив ряд запитань заступнику начальника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» щодо підписання документів, а саме: актів прийняття виконаних ремонтних робіт.
Шкіндер Ю.Д. –  заступник начальника КВП «Кременчуцьке міське 

      управління капітального будівництва» 

Зазначив, що по об’єктам, на яких якісно виконані ремонтні роботи, підписані тільки проміжні акти виконаних ремонтних робіт.
Роженко О.А. – депутат міської ради


Зауважив, що потрібно депутатській комісії чи групі депутатів перевірити ці об'єкти на виконання ремонтних робіт.
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

Проінформував, що має щоденний графік ремонтних робіт працівників підрядника по окремим дитячим дошкільним закладам та зачитав його.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Запропонував організувати виїзне засідання постійної депутатської комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку та інвестиційної політки (голова комісії Плескун О.В.) до дитячих дошкільних закладів. 
Терещенко Д.Ю. – депутат міської ради

Висловився щодо некомпетентності керівників КП «КМЕК» та КП «КМ УКБ», які не доопрацювали в частині проведення ремонтних робіт, а саме: з питання тепломодернізації дошкільних та навчальних закладів освіти.


Запропонував розглянути питання та винести на сесію 23 листопада 2021 року рішення про заслуховування звітів посадових осіб, які допустили цю ситуацію, рекомендувати міському голові переглянути діючі контракти та звільнити їх.

Плескун О.В. – депутат міської ради

Погодився з оцінкою депутата міської ради Терещенко Д.Ю., зауважив, що, дійсно, є саботаж зі сторони керівництва комунального підприємства та інших учасників цього процесу, тому необхідно заслухати звіт та прийняти управлінське рішення.

Гориславець Л.О. – член комісії  


Зауважила, що без кадрових змін, без рішучих кроків не буде прогресу в цьому питанні.

Поставила ряд запитань директору КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія Качану В.В. щодо строків виконання ремонтних робіт у ДНЗ №18. 

Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

    компанія»

Надав пояснення щодо строків виконання ремонтних робіт у ДНЗ №18.
Гориславець Л.О. – член комісії  


Зазначила, що немає узгодження між підрядною організацією, Департаментом освіти та дитячими дошкільними закладами. Невідомо, коли будуть закінчені ремонтні роботи та взагалі, коли будуть виконані в повному обсязі ремонтні роботи в дитячих дошкільних закладах.
Роженко О.А. – депутат міської ради

Наголосив, що строки ремонтних робіт порушені, нових строків офіційно не визначено.

Плескун О.В. – депутат міської ради

Зазначив, що згідно з розпорядженням міського голови № 261-Р від 18.09.2018 року «Про створення групи реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» визначено склад групи та члени групи реалізації проєкту, які повинні були збиратись, проводити засідання та виробляти механізми реалізації даного проєкту.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Запропонував департаменту забезпечення діяльності ради запросити на наступне виїзне засідання постійної депутатської комісії, яке відбудеться     22 листопада 2021 року об 11.00 год., до дитячих дошкільних навчальних закладів № 11, 25, 18 та №2, або №70:

· голову групи реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук» Пелипенка В.М., заступника голови групи реалізації проекту Тарасенко Ю.М. та секретаря групи реалізації проекту Потапов А.Л.;
· надати протоколи засідань та інші документи, які були складені даною групою для контролю та реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у м. Кременчук».
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

     «проти» - немає

      «утрималось» - немає

      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
· членів постійних депутатських комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічно розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) та з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації (голова комісії Проценко З.В.); 

· заступників міського голови – Усанову О.П., Кравченка Д.В., директора Департаменту освіти Москалика Г.Ф., директора КП «КМЕК» Качана В.В.,  керівника представництва ТОВ «АРТ –ПРОЖЕ» у м. Кременчуці Вагнера І.М., керівника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва» Воловика М.Л.;

· голову представництва Європейського банку реконструкції та розвитку Шевку Аджунеру (направити лист на електронну адресу).

· Комунальному підприємству «Кременчуцька муніципальна енергосервісна компанія» доопрацювати та надати поетапний графік проведення робіт (І та ІІ рівнів) із зазначенням строків проведення робіт відповідно до умов контракту та фактичного виконання робіт. 
Інформацію надати в термін до 22.11.2021 року.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

     «проти» - немає

      «утрималось» - немає

      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Плескун О.В. – депутат міської ради

Запропонував підготувати від комісії з питань бюджету, фінансів, соціально – економічно розвитку та інвестиційної політики (голова комісії Плескун О.В.) проєкт рішення щодо заслуховування звітів щодо реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у                 м. Кременчук» від директора КП «КМЕК», керівника КВП «Кременчуцьке міське управління капітального будівництва», голови групи реалізації проекту «Підвищення енергоефективності громадських будівель у                 м. Кременчук» та представництва ТОВ «АРТ –ПРОЖЕ» у м. Кременчуці та надати інформацію про хід виконання ремонтних робіт по дошкільним навчальним закладам освіти.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

     «проти» - немає

      «утрималось» - немає

      «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
Роженко О.А. – депутат міської ради

Звернувся до директора КП «КМЕК» Качана В.В. з проханням надати банківські гарантії в перекладі на українській мові та поцікавився чи готуються претензії з відповідним графіком розрахунків (сума претензії)  щодо відшкодування коштів за невиконану роботу зі сторони ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ».

Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

    компанія»


Зазначив, що наразі існує дві претензії по одному контракту з ТОВ «АРТ – ПРОЖЕ».
Роженко О.А. – депутат міської ради


Поставив ряд запитань щодо банківських гарантій та претензій щодо відшкодування коштів за невиконану роботу.
Качан В.В. – директор КП «Кременчуцька муніципальна енергосервісна 

    компанія»


Надав пояснення з цього приводу.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Звернувся до директора КП «КМЕК» Качана В.В. з проханням надати в департамент забезпечення діяльності ради банківські гарантії в перекладі на українську мову.

Гориславець Л.О. – член комісії  


Запропонувала, звернувшись до секретаря міської ради Гриценка Ю.В., забезпечити пряму трансляцію виїзного засідання постійних депутатських комісій.
Плескун О.В. – депутат міської ради

Запропонував запросити від комісії Комунальне підприємство «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» та всіх представників засобів масової інформації міста Кременчука.
(пропозиція на голосування не ставилась)
(Після обговорення всіх  питань порядку денного головуючим були озвучені запитання, що надійшли в онлайн - чаті).

Головуючий  






Олександр ПЛЕСКУН
